

Protokół nr 154/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
w dniu 23 stycznia 2018 r.

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty Ząbkowickiego.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 8⁰⁰

Lista obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu nr 153/2018
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem F-01 o przychodach, kosztach i wyniku finansowym za okres od 01.01.2017r. do 30.11.2017r.
4. Informacja Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. o przesłanym piśmie do Wojewody Dolnośląskiego dot. dyżurów lekarskich w zespole specjalistycznym SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl.
5. Zapoznanie się z informacją Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. dot. złożonej oferty na wykonanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3142D w m. Mąkolno”.
6. Rozpatrzenie projektu Porozumienia Nr 1/2018 w sprawie współfinansowania inwestycyjnego zadania drogowego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3142D w m. Mąkolno”.
7. Informacja Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków we Wrocławiu o przekazaniu dotacji na konserwację zwieńczenia ołtarza bocznego p.w. Serca Jezusa z kościoła parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP w Kamieńcu Ząbkowickim gm. loco w wys. 45 000,00 zł.
8. Rozpatrzenie Sprawozdania finansowo – opisowego z otrzymanej dotacji, przekazanego przez Jolantę Pietruk, Krzysztofa Ząbkowskiego, Ewy Ząbkowskiej jako organu prowadzącego Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Ząbkowicach Śląskich oraz podpisanie wystąpienia w sprawie przekazania sprawozdania finansowego zgodnie z Uchwałą Nr XXV/129/2017 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 26.01.2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie powiatu ząbkowickiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
9. Rozpatrzenie projektu Porozumienia nr 1/2018 Sygnatariuszy Porozumienia ws. współdziałania przy opracowaniu strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej i zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej „Strategia Rozwoju Sudety 2030”.
10. Informacja o przesyłanym piśmie Wojewody Dolnośląskiego w sprawie zgłoszenia zadań polegających na odbudowie pokłękowej infrastruktury komunalnej

Ad.1.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.2.

Zarząd przyjął protokół nr 153/2017 z posiedzenia Zarządu bez uwag.

Ad.3.4

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. przedstawiła Sprawozdanie F-01 o przychodach, kosztach i wyniku finansowym za okres od 01.01.2017r. do 30.11.2017r. / zał. nr 1 /.Dodała, że m-c listopad „zamknął” się praktycznie na zero. Poinformowała o wystąpieniu do Wojewody Dolnośląskiego oraz Posłów na sejm RP o reakcję i interwencję w sprawie nowelizacji ustawy o państwowym ratownictwie medycznym z uwagi na to, że z dniem 01 stycznia 2018 roku przez brak prawnych rozwiązań umożliwiających prace w zespole specjalistycznym lekarzom bez specjalizacji nie ma możliwości zabezpieczenia w pełni dyżurów w zespole Specjalistycznym na terenie województwa dolnośląskiego.

Starosta zapytał czy w związku z ww. wystąpieniami jest odpowiedź

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że Pani Izabela Katarzyna Mrzygłocka Posłanka na sejm RP podziękowała za informacje oraz poinformowała, że pismo przekaże i w tym tygodniu będzie odpowiedź.

Starosta zwrócił się z prośbą do Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. o przygotowanie scenariusza finansowego „co ma się wydarzyć” po podpisaniu kontraktu.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. powiedziała, że taka informację przygotowuje.

Zarząd przyjął Sprawozdanie F-01 o przychodach, kosztach i wyniku finansowym za okres od 01.01.2017r. do 30.11.2017r.

Ad.5. 6.

Starosta przedstawił informację dot. złożonej oferty na wykonanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3142D w m. Mąkolno”. / zał. nr 2 /. Poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. jest w trakcie przetargu na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 3142D w m. Mąkolno”. Dodał, że komisyjnie otwarto jedną ofertę na wykonanie ww zadania. Całkowita kwota ofertowa wynosi 2 823 890,51 zł w tym wartość dokumentacji 128 535,00 zł. na ten rok. Dodał, że w tym roku ma być wykonana dokumentacja w przyszłym roku pozostała część. Poinformował, że w Wartość umowna na dokumentację i roboty budowlane w ramach PROW wynosi 2 383 740,03 zł. Stwierdził, że dodatkowo jest ponad 400 tys., które trzeba będzie pokryć z własnego udziału. Wyjaśnił, że „ cyt. *„do tego wcześniejszego udziału jaki był planowany do 2 380 000,00 , 37/5 naszego udziału z hakiem a pozostała część była z dotacji”* . Poinformował, że to dofinansowanie się trochę zmieni. Przypomniał, że mamy wstępną deklarację Gminy Złoty Stok, która wstępnie wyraziła deklarację w współfinansowaniu ww. zadania. Dodał, że do pierwotnej oferty i tak jest o 1 mln mniej, złożona bez tych dodatkowo wykonanych badań. Wyraził opinię, że to jest klasyczny przykład jak trzeba unikać inwestycji typu zaprojektuj – wybuduj. Stwierdził, że jest dylemat co z tym zadaniem robimy. Przetarg musi być rozstrzygnięty, związany z ofertą jest 30 dni. Wyraził opinie, że musimy mieć widzię czy Gmina Złoty Stok przystępuje do wspólnej realizacji zadania aby Zarząd wiedział co ma dalej robić z tym tematem. Dodał, że należy się zastanowić czy jak nie będzie dofinansowania ze strony Gminy Złoty Stok czy przystępujemy do realizacji zadania czy rezygnujemy z niego i wykonujemy dokumentację sami, będziemy składać wnioski i aplikować o schetynowkę w przyszłości. Stwierdził, że z drugiej strony jest szkoda nie wykonać zadania skoro mamy podpisaną umowę i gotowe środki.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta wyraził opinię, że odpowiedź jest prosta: 31 stycznia 2018r. jest sesja Rady Gminy Złoty Stok, wysyłamy w dniu dzisiejszym projekt porozumienia i jeśli do 2 lutego 2018r. nie będzie popisanie porozumienie to znaczy, że gmina rezygnuje w współfinansowaniu zadania. Wtedy należy przeanalizować, na ile budżet powiatu jest w stanie to zadanie udźwignąć. Może w innej procedurze.

Zbigniew Nieć Członek Zarządu poinformował, że z tego co wie Gmina Złoty Stok nie chce współfinansowania zadania 50% na 50%.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta wyraził opinię, że decyzją Rady Gminy Złoty Stok będzie odpowiedzią na nasze zapytanie odnośnie współfinansowania.

Starosta stwierdził, że jednak spróbowałby ponegocjować. Dodał, że w tym roku jest dofinansowanie do samej dokumentacji i jeżeli Gmina „dołoży się do tego” to będzie po 50 tys. I jeżeli tak będzie to należy próbować wykonać to zadanie i z deklaracją Gminy, że w 2019 wpiszą to zadanie do wpf.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu wyraził opinię, że należy dać szansę Gminie Złoty Stok, aby się wypowiedziała w tym temacie. Stwierdził, że cyt. „*nie uciekamy od tego projektu*”. Przypomniał, że dofinansowania zewnętrzne w ramach PROW 2/3. Dodał, że fakt, że zwiększyła się kwota mimo wszystko jest to dobre dofinansowanie z uwag i na to, że nawet w ramach poprawy infrastruktury dróg gminnych i powiatowych nie uzyskamy takiej kwoty bo tam jest 50% na 50%.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przypomniała, że na chwilę obecną w porozumieniu jest po 50% na dokumentację i całości zadania.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta stwierdził, że sprawa dla niego jest „czytelna”, podpisując umowę z PROW mieliśmy wiedzę, że Gmina Złoty Stok będzie partycypowała w 50% udziału własnego w kosztach zadania, a że w przetargu wyszło 400 tys. więcej, to można domniemywać, że ustalenia wcześniejsze są aktualne. Dodał, że jeśli Gmina Złoty Stok chce realizować zadanie to 50% na 50%.

Starosta powiedział, że też tak uważa. Dodał, że takie porozumienia należy przygotować, przekazać do Gminy Złoty Stok. Stwierdził, że jak nie będzie podpisane to należy zastanowić się co dalej.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta zapytał, czy w związku z powyższym musimy zmienić wpf już na tej sesji.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że nie mając odpowiedzi z Gminy Złoty Stok, trudno ustalić kwotę na dokumentację, bo tutaj jest założenie 50% na 50%.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta stwierdził, że aby Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. rozstrzygnął przetarg, to musi mieć już jakąś podstawę.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu powiedział, że przed podpisaniem umowy to jest bezwzględne.

Zarząd przychylił się do propozycji Starosty. / **Porozumienie stanowi zał. nr 3 /**

Ad.7.

Zarząd przyjął informację Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków we Wrocławiu o przekazaniu dotacji na konserwację zwieńczenia ołtarza bocznego p.w. Serca Jezusa z kościoła

parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP w Kamieńcu Ząbkowickim gm. loco w wys. 45 000,00 zł. / **zał. nr 4/**.

Ad.8.

Zarząd podpisał wystąpienia w sprawie przekazania sprawozdania finansowego zgodnie z Uchwałą Nr XXV/129/2017 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 26.01.2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie powiatu ząbkowickiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. / **zał. nr 5 /**.

Ad.9.

Zarząd przyjął i zaakceptował Porozumienie nr 1/2018 Sygnatariuszy Porozumienia ws. współdziałania przy opracowaniu strategii rozwoju społeczno - gospodarczego południowej i zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej „Strategia Rozwoju Sudety 2030”. / **zał. nr 6 /**.

Ad.10.

Starosta przedstawił informację o przesyłanym piśmie Wojewody Dolnośląskiego w sprawie zgłoszenia zadań polegających na odbudowie pokłękowej infrastruktury komunalnej / **zał. nr 7 /** Przedstawił wykaz zadań drogowych wskazanych do realizacji spowodowanych przez intensywne opady deszcz;

- 1) Sosnowa – Płonica 3181D, dłu.3181D wartość 1 498 204,24
- 2) Grodziszcz 3006D, dł. 1,340 , wartość 1 316 753, 57
- 3) Brodziszów 3161D, dł. 2,997 , wartość 3 271 951,06
- 4) Mikołajów 3147D , dł. 1,600, wartość 1 122 994,72
- 5) Wilamowice 3169D, dł. 0,986 , wartość 685 740,74,
- 6) Piotrowice Polskie 3172D, dł. 1,899 , wartość 1 355 128,73
- 7) Ziębice 3174D, dł. 0,687 1 917 323,02
- 8) Opolnica 3340D (przepust) 191 880,00

Zbigniew Nieć Członek Zarządu zaproponował, aby wystąpić do Gmin z propozycją udziału 20% w realizacji swoich zadań.

Starosta zapytał czy dot. to całości

Zbigniew Nieć Członek Zarządu powiedział, że tak .

Starosta stwierdził, że można by było wykonać taki „manewr”, czy Gminy byłyby w stanie ponieść 20% dofinansowania.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta poinformował, że nie otrzymamy więcej niż dwie promesy w ciągu roku.

Zbigniew Nieć Członek Zarządu powiedział, cyt. „*chyba, że tak*”.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu wyraził opinię, że może być tak , że jedno zadanie teraz a drugie po półroczu.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta wyraził opinię, że na to nie ma gwarancji.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu powiedział, że należy wybrać dwa zadania chyba, że w tej hierarchii ważności „ustawić” wszystkie.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta zaproponował następującą kolejność;

- 1) Brodziszów
- 2) Ziębice (ul. Chrobrego)
- 3) Grodziszcze

natomiast dalsza kolejność do ustalenia.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu podzielił propozycję Wicestarosta, aby na pierwszym miejscu było zadanie w m. Brodziszów.

Starosta stwierdził, że zarówno droga w Grodziszczu jak i w Brodziszowie jest w bardzo złym stanie.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu poinformował, że droga w Bobolicach przy wjeździe też jest w bardzo złym stanie.

Andrzej Witek Członek Zarządu zapytał jaka będzie kolejność wskazania zadań; zaproponowana przez Wicestarostę czy może pierwsze Brodziszów a jako drugie Grodziszcze.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta przypomniał, że był protest mieszkańców oraz petycja co do zadania w Ziębicach ul. Chrobrego i cały czas mówimy, jak ważne jest to zadanie.

Starosta przypomniał, że w gminie Ziębice zostały wykonane już dwa zadania powodziowe w Ziębicach.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta powiedział, że ma świadomość ostatnich inwestycji, ale w tym przypadku mamy do czynienia z ludźmi, których nieruchomości są zalewane w trakcie gwałtownych opadów.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu stwierdził, że to były bardzo duże zadania.

Starosta powiedział, że jego propozycja jest taka: jak Wójt Stoszowic zadeklaruje 20% całości zadania to na drugim miejscu wskazałby zadanie w m. Grodziszcze. Dodał, że wówczas to zadanie by nas nie kosztowało nic.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu powiedział, że należy zadzwonić do Wójta i zapytać.

Starosta powiedział, że tak zrobi. Dodał, że jeśli Wójt Stoszowic nie zadeklaruje udziału 20% wówczas na drugie miejsce należy wytypować zadanie w Ziębicach (ul. Chrobrego).

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu zapytał o wartość zadania w m. w Grodziszcze.

Starosta poinformował, że 1 316 753,57 zł.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu zaproponował, aby wykonać dokumentację na odcinek w strefie zabudowy w m. Bobolice.

Starosta stwierdził, że w tym roku nie ma takiej możliwości, może uda się to wpisać w przyszłorocznym budżecie.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta zaproponował, aby kolejność uzależnić od deklaracji Wójta Gminy Stoszowice. Cały czas jednak podtrzymuje, że zadanie na ulicy Chrobrego jest bardzo istotne ze względu na czynnik ludzki. Tam nie chodzi o zwykły remont nawierzchni.

Starosta podsumowując zaproponował następującą kolejność;

- 1) Brodziszów
- 2) Grodziszcze lub Ziębice (ul. Chrobrego)

- 4) Piotrowice Polskie
- 5) Sosnowa -Płonica
- 6) Mikołajów
- 7) Wilamowice
- 8) Opolnica (przepust)

Zbigniew Nieć Członek Zarządu stwierdził, że zadanie w m. Sosnowa – Płonica dałby jako ostatnie z uwagi na to, że jest droga mało uczęszczana i nie jest ona tak ważna komunikacyjnie tym bardziej, że będzie wykonywane zadanie w m. Mąkolno. Dodał, że ważne jest zadanie w m. Opolnica.

Starosta stwierdził, że mamy to tak przyjęte. Stwierdził, że tak naprawdę nie wiemy czy z przedstawionej przez Zarząd propozycji coś wyniknie ze względu na to, że nie wiemy jaka będzie PROMESA w momencie gdzie będziemy mieli taką informację będziemy się martwić co dalej.

Mariusz Szpilarewicz Wicestarosta zapytał cyt. „czyli założenie jest takie; jeżeli Wójt Stoszowic zgodzi się dołożenie całości udziału własnego Powiatu to wykonujemy zadanie w m. Grodziszcze, jeśli nie, to Ziębice wchodzi jako zadanie drugie, a na trzecim Grodziszcze”.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu stwierdził, że szukamy też wsparcia w tym działaniu gminy.

Starosta poinformował, że Gmina Ziębice deklarowała swój udział w zadaniu Ziębicach.

Stanisław Kurzyp Członek Zarządu powiedział, że ma prośbę do Zarządu odnośnie odcinka drogi od nr 1 do kościoła w m. Bobolice. Poinformował, że jest to około 1 km 200 m . Poinformował, że droga jest obciążona mocno przez samochody ciężarowe i jest w bardzo złym stanie technicznym.

Zarząd przyjął propozycje przedstawioną przez Starostę. / zał. nr 8 /

Protokół sporządziła :
Bogusława Surdyka
Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1.....
2.....
3.....
4.....

